punctam remensem. qd omnes subditi ipsorum suffraganeorum adirent ipsi p suis causis dirimendis. ipsa innocen. t uocare h edictum. et dicit qd licet ipsi suffraganei p suis culpis excoicati sint no tamen ad archiepiscopum iurisdictione ipsorum deuoluitur cum id cautum no repianur in iure licet et alias

p culpis ipsos possit debita pena punire in summa h dicit. iurisdictione suffraganei excoicati ad metropol. non deuoluitur. p.

Romana. multas decree. eiusdem nomina et auctoritas et de eadem causa que erat inter reihe. et suffraganeos habebis in pax su huus libri. q.

Publicatum. ex parte archiepiscopi remensis. Subditis in quibus archiepiscopus iurisdictionem non habet nisi in certis casibus expressis a iure. et no. s. de officio. pastoralis. et in deo edictum istud reuocare debuit cum uergeret in preiudicium suffraganeorum. et aliorum inferiorum iurisdictionem habentium et suum ius absque berec quod esse non debet. cum no nisi p appellationem ad ipsum questiones tales deferantur nec ipse p iuris sibi potest vendicare qd ei sibi can. sic coacti de offi. or. duo simul. ij. q. ij. coque stus. et. q. ij. c. ij. et. q. ij. q. agnouimus et. xvij. q. ij. c. i. s.

Causis. quas inter se hnt ipsi subditi. non intelligas dcausis quas hnt subditi contra suffraganeos ipsos. qd tunc licitum esset edictum. ij. q. i. puenit. et. c. si quis cum clericis. Teneantur. hoc dicit. qd forte non distabat an iuste fuissent excoicati. v. Sus. p alienis em no debet excoicari. de. xxij. q. ij. si habes. et. Culpis. nota qd licet ex sua culpa excoicatus sit episcopus ita qd iurisdictionem exercere no possit. no tamen ppter hoc ad metropolitanum suum transferatur iurisdictione. si de de. pben. qd dicitur. si ppter negligenciam hnt transferatur et iurisdictione et pben. arum donaco de episcopo ad archiepiscopum. ut ibi. et. s. e. u. per totum. nota s. licet in negligencia episcopi archiepiscopus supleat uicem eius. non in delicto et de. optim. s. e. si. de elec. quamp. s. contra. j. de tempori. or. c. ij. ubi uiam episcopi suplent potestatem quam

careat et ambita Innocen. iij. De suppleta negligencia p.

Romana ecclesia et infra. Edictum vero per remen. p uinaa publicatum. ut a subditis episcoporum ipsius prouincie p audiendis et terminandis eorum causis libere ad remensem curiam accedatur penitus ruocamus. qd ead si tenerent iuxta episcopi p suis culpis vinculo excommunicationis stricti. no tamen ex culpis ipsis cum id no inueniatur a iure excessum ad remen. archiepiscopum iurisdictione deuolueretur eorum. h alia forte p illi pena ipsis canonica posset inferri. Item ba-

romibus et comitatibus regni portugalie.

Quandi no immerito et infra. mandamus. q. dilectum filium nobilem virum comitem boloni. prefati regis portugalie fratrem. deuocoe. pbitate. ac circumspectoe multipliciter commendatum qui eidem regi si absq legitimo decederet filio iure regni succederet. Quiqz examine dilectionis affectu qd vos et predictum regnum plequitur magnam mitate ac potencia sibi plurimum suffragantibus regnum ipsu maturus reformaturus. firma credulitate speratur pferim cum ad curia et administracoe

bat. qre ipsa supra dicto regi et regno et oibz ibi degentibus puidere uolens dedit ipsi regi coaduatorem nobilem viz comitem boloni. fratrem predicti regis deuotum circumspectum magnanimum et potentem. et p que sperat futuri reformacionem ipsius regni. Mandat qd baronibus et comitibus ipsius regni portugalie quatinus dicto comiti et coaduatori ad ad eos accesserit no obstantibus aliquibus fidelitatis homagij seu padis. vel iuramentis si in aliquibus hijs sunt regi stricti debitum honorem exhibeant. et eum cum omnibus suis recipiant in ciuitatibus munitonibus villis et castris. et singulis locis ipsius regni et eius mandata obediant. et si bi auxilium contra quoslibet violentos et repugnantes impendant. de redditibus et iuribus ipsius regni sibi integre rindendo ut dicto regi sibi qd deat excessenda. suam et sibi.

det iurisdictione episcoporum ab archiepiscopo sicut de legatorum pape ab ipso ipsa. ad hoc. s. de re iud. duobus. et in ap. que habet fieri. i. certum tempus et psequendum si ibi prius delegans no supleat et ideo aliud ibi. a.

Concessum. si. j. de sen. ex. is. qu. et nota intelligi prohibiti qd no est excessum. de tempore. or. dilectus. de transla. inter. ubi de hoc. et facit ad ea qd no. de dispensatione episcoporum. s. de iud. at si clerici. et. l. di. in summa. et. c. miro. b.

Pen. j. sm quasi tatem delicti et cause. s. d. offi. del. sanc. ij.

Quandi. rex portugalie negligens erat et remissus circa regnum et subditos eius. pdigus et dissipator erat. pmittebat. ecclesias. monasteria et pia loca regni sui et ipsas personas ecclesiasticas aggrauari. viduas ead pupillos et orphanos et ceteros in regno suo degentes grauabat vel grauari sine

et suis de predictis et necessitatibus regni providere valeat
 vult tñ q̄ psonam ipsius regis vel sui legitimi filij si que
 illum hñc dñgeret debeant fideliter oseruare. notificat au
 tem eis q̄ si ipsi p̄dicta nō fecerint ipse mādauit duobus
 uocabus q̄ eos ad id ec. an. ap. celsan. appellat. p̄stat
 in h. q̄ p hoc nō mē
 dit regi p̄fato vel ve
 ro legitimo filio si
 quem habuerit p̄di
 cum adimere regnū
 s̄ solum p̄ puidendā
 am ipsius comitis a
 sulere ip̄i regi reg
 no et s̄ditis. hoc di
 ct in sū ma h. de c. si il
 se qui p̄est est negli
 gens et remissus de
 bet supior illi dare p
 donum coadutores
 jo. an. o. **P̄stat.** i
 de assione sub illo. j. e
Regis. rex iste dis
 sipator et negligēs
 erat ut patet p̄ inferi
 ora et p̄ verumq̄ vi
 dentur q̄ potuerit re
 moueri. p̄num p̄ba
 tur. s. de elec. q̄ sicut
 in sine. rj. q. y. mone
 mus. fm. s. de offi.
 cas. c. i. i. q. i. s̄ccc. cū
 honoris. lxxj. di. di
 cum. ubi d̄ hoc. r. sic
 nō debuit ei curato
 dari s̄ potius debuit
 regno p̄uari. r. sic
 ad frēm ord me gem
 ture ouert. cum filio
 no haberet. s. de vo
 to. lxx. die q̄ rex au
 p̄ successione regnū
 deserit. p̄ter sup̄dicta
 p̄uari nō debuit sed
 curatoz dari. ut h. fa
 cum sicut ad instar
 furiosi seu p̄digi. ff.
 de ar. fur. l. i. et custo
 diet regnum et regē
 sicut ipse curatoz r
 furiosū et p̄ionium
 ff. e. ti. l. cōsilio. r. sa
 tis dat talis rem ei
 cui datur saluā fore.
 ff. e. ti. l. obseruare. et. l. se. et. C. de ar. fur. l. vi. q̄ cum anti
 quitas. p̄a autem h non curat cautionem requirere. p̄ter
 delictum aut bene puatur rex regno p̄ supiores suum vel
 p̄ ecclesiam cū supiozem nō habet. de re iud. ad apostolicā
 r. q. vi. alius. et. j. de vo. licet. et tunc vel succedet primus
 s̄z cum p̄ successione deseritur. vel eligē illi ad quos per

generalem et liberam
 regni eiusdem. nō mi
 nus p̄ sepe dicti regis
 q̄ ip̄i regni ualitate
 si p̄uide artēdatur ac
 ad defensionem eccl. a
 rum monasterioꝝ ali
 orumq̄ pioꝝ locoꝝ
 regni p̄fati et p̄sonarū
 ecclasticarum. tam re
 ligiosarū q̄ seculariū.
 necnō viduarum or
 phanoꝝ et ceteroꝝ
 ibidem regēcum ac de
 p̄ditoꝝ imbi recuperati
 onem salubriter ut in
 domino ōfidimus sit
 assumptus cū ad vos
 accesserit fidelitate ho
 magio iuramento seu
 pacto si aliquibz for
 te p̄fato regi vel alicui
 q̄ alij p̄sone tenemini
 aut ead; ipsius regis
 p̄hibicōe dūmodo per
 sonam eius et vitam
 ac legitimi sui filij si a
 liquem ipsū habere d
 tingerit fideliter oserue
 tis debitum eis exhibē
 tes honorem nequaq̄

finet aut. s. de elec. venerabilem. f. **Fraterm.** d. tra. ff. ubi
 pupill. mo. vel edu. de. l. i. et p̄nl. ubi dicitur q̄ pupillus
 apud illas p̄sonas educari nō debet que ad ipsius successi
 onem aspirant. r. fact. s. de ouerfi. m̄delsi. c. vlt. s̄ fm. b.
 rex iste nō educabitur apud frēm s̄ per se. r. cum sua hono
 rabilii familia et curi
 a. nec erat iste frater
 suspecta p̄sona. g.
Deuotione. circa de
 um se; et romanam
 eccl. am. b. **Circa**
 speditione. erat enim
 plenus oculis. ad h
 s. de elec. scriptum.
 et tales debēt eam
 esse archid. p̄com. p̄
 cij di. dyaconi. j. i.
Comendati. mul
 tis modis sumitur a
 mendate. q̄ dic vt
 s. de accusa. si ostite
 rit. r. s. e. li. de elec.
 nemo. h. **Legitimo**
 illegitimus em non
 succedit. vt. s. qui si
 sine se. p̄ venerabilē
 in si. nec educari vel
 ali debet. vt ibi. de q̄
 die vt. s. de eo q̄ du
 pit in m̄io. quā pol
 per adul. cum habēt
 nec ad ordines p̄o
 moueri. vel b̄nedita
 eccl.astica sine disp̄e
 sacōe. quod die vt. j.
 de fil. p̄resb. e. j. l.
Jure regni. q̄ de
 bebatur ex successiōe
 hoc vult dicere. m.
Qu. regnū ipsuz
 reformaturus. 2c. n.
Delecionis. q̄ em
 quis nō diligit faate
 d̄tempnit. r. q. iij. p̄
 sens. o. **Potencia**
 p̄dest potencia. vt h
 et de hoc. s. de ap. cō
 stitutis. ij. interdum
 nocet. s. de elec. sim
 dament. a. g. p̄uide. cū
 similibus. s. de loca.
 potuit. cum d̄cor. p̄.
Liberam. sicut lxxra
 habeat donāse non p̄t. ff. de padis. d. tra. uis. aul. ff. de
 donac. l. filiusfamil. si tamen iusta rā. s̄e motus donauerit
 valet donado vt in p̄dicta. l. filius. tene. aut reuocare ea q̄
 male sūt alienata. vt. j. ibi. de p̄ditoꝝ recuperatione. p̄mo et
 ipse rex reuocare deberet. nō obstante iuramento de nō re
 uocandis. s. de iur. iur. intelligēdo. fm. b. a. **Defensionē**

obstantibus in ciuitati
 b; castris villis et mu
 nicōibus regni p̄dicti.
 cum omnibz suis rē
 pere ac eius dispositio
 ni ordinarōi et man
 datis vniuersaliter sin
 guli et singulariter v
 niuersi p̄ omnia et in
 omibz intendere absq̄
 difficultate qualibz p̄
 curetis impendentes si
 bi contra quoslibet re
 p̄gnates ac ead; vio
 lentos ōsilium auxiliū
 et fauorem d̄ redditibz
 p̄uentibz omnibus q̄
 p̄fati regni iuribz sine
 diminucōe aliqua p̄e
 narie respondendo vt
 de illis dicto regi. fm
 q̄ suam decet excellen
 tiam sibi ac suis r̄ p̄fa
 ti regni necessitatibus
 p̄ tempore ac negocio
 rum emergenti qua
 litate valeat p̄uidere.
 Alioq̄n venerabilibus
 fratribz n̄ris bracha
 rensi archiep̄o et ep̄o
 colimbriēsi. dam? n̄ris

ad quam tenentur ipsi principes seculares. v. l. q. v. p. n. apes. et. c. regum. et. c. administratores. b. **D**onasterio rum. no. ar. nomine ecclesiarum; monasteria non apprehendi ad idem. s. de elec. sciant. e. li. et. j. de sen. et. c. v. l. f. ad idem. s. de tra. h. ij. di. f. hac auctoritate. c. **V**iduarum. de quibus an pntent ad iudi cu eccle. die ut no. s. de fo. d. pe. et. tenore d. **D**eposito. p. p. t. regimē malum. s. de elec. fundamenta. f. digne itaq. e. **P**a do. ad idem. j. de of. or. q. p. l. i. q. f. **P**ro hibitione. no. em. pōe subditis phibere qm obediante et intendae curatori in hys que ad curā regni et ipsi us regis honorem p finent cum ad hoc p curandum asumptus sit impediretur enim ipsi offi. d. u. f. **E**o seructis. ad hoc. s. de iur. iur. p. c. t. i. o. g. **H**onorem. v. l. v. ij. q. i. q. frater. h. **T**i utatis. que muros ambitu terminantur v. l. de sen. et. f. i. i. au tas. i. **P**ro curat. huas est lra suspen sua. b. k. **V**iolen tos. sic em. iuste bella bte se defendendo. p. ij. q. ij. c. i. et. ij. et. s. de iur. iur. f. i. i. et. ij. et sic obediare debet eq dicit iustum esse bel lum. s. et idem est ai dubitat an sit iustu necne. v. l. f. ij. q. i. quid culpatur. in fi. cum aut certum e bel lum iustum secus. xj. q. ij. iulianus. et. e. si dominis. et. e. no. semp. a. i. i. i. **R**edditibus. generale nomen e plus em. est in redditu qm in frudu. ut partus anallc. ff. de v. l. i. in pecud. u. f. partus. ff. ad ereclli. deduata. f. heredita tem. et. d. i. s. de elec. generali. m. **D**iminucoe. ad id. s. de v. sig. ai in ter vos. n. **P**raellena. in. f. at. s. de p. l. n. d. multa. in fi. v. ij. q. i. q. i. q. i. s. h. remoto p. t. i. n. e. s. a. m. p. u. s. n. ministratur. q. male metiti debet egestate laborare. ff. depo si. bona fides. o. **A**lio qm. i. si eum recipere mandatis pare re. ad u. uare de redditi. b. m. t. e. g. re. p. u. d. e. r. e. p. d. i. d. o. c. o. m. i. t. i. t. o. t. e. m. p. l. e. r. i. t. i. s. p. **P**remissa. que semp. excoicationez pcedē debet. xj. q. ij. indigne. xj. q. ij. de illiat. s. de sen. et. f. sacro cum si. q. **I**n vita. cuius no. coaduatoris officium expi rare morte eius qui coaduator datus est. tunc em. potas ad

literis in preceptis. ut vos ad id momicoe pmissa per censuram ecclesiasticam appellacoe remota appellat. Per hoc aut non intendimus memorato regi l ipsius legitimo filio si quem habuerit predi ctum regnu adimere. s. potius sibi et eidem regno destrudioni exposito ac vobis ipsis i vita ipsius regis per sollicitudinem et puidenam comitis consulē supradicti. **B**onifa. **E**ps a **v**ij. pagais aut scismatis capiatur non archieps s. capitulum ac si seors per mortem vacaret illius in spūa libus et temporalibus ministrare tebebit do

capitulum pntet in ecclesia cathedrali j. c. i. et. ij. mortuo au tem rege aut relique filium qui ex successione rex erit. et sic cessat illius coaduatoris officium aut no. et sic iste rex erit et desinat esse coaduator. et ideo dicit in vita. **E**ps. q. a paganis capto vel scismaticis no archi eps s. capitulum ad ministrat. nisi ppa q ato s fieri poterit su p hoc per capitulum consulendus aliter oa daret habuit ortu s de re. et hys que no. hosti. s. de ma. et. ob. cum osim. s. **P**aganis vel he reticis de quibz idem iuris. ut. s. de hereti. si quis ep. et scisma tis dicit. f. ij. q. iij. me heretico. t. **A**t eps. cum hoc non re piatur in iure expul sum. ut. s. e. c. i. et. j. e. primo. v. **S**ed capitulum. ipius ca thedralis eccle. au eps captus est. et sic no q sicut capitulum aut vacat eccle. sup plet viam epi in ut do. c. v. j. c. p. j. de in sti. c. i. s. de ma. et. ob. cum osim. et. j. d. ma. et. ob. c. i. sic et cum quasi vacat ut hic et sic nota dicit mortez equipari na turali. et est si. C. de dona. m. ter. vi. et. vj. res v. r. o. i. s. v. b. i. dona do causa mortis dicit m. i. t. u. r. m. o. r. t. e. d. i. u. i. t. i. s. n. a. t. u. r. a. l. i. ad idē C. d. epi. et. cleri. l. v. l. de hoc tñ die ut no.

jo. f. v. j. q. i. p. l. a. u. i. t. i. j. f. **M**ortem. renudationem. transla cōem. depositōem vel alio modo. p. **S**pūalibus. in hys que requirunt ordinem vacabit viduos epōs cum caute studio. v. ij. q. i. pontifices. s. e. li. de elec. is. ai. b. n. e. s. i. a. a. u. t. que speclant ad colla cōm solus epi no. dferent. ut. s. ne se. v. a. c. ij. et. j. e. t. i. c. v. n. o. q. d. id non facerent si p mortem na turalē vacarent. ut ibi. nec dant clerico licēnciam transe undi ad aliam dyoc. s. p. j. di. fraternitatem. **T**empali bus. ita q. de imobilibz bonis nichil alienet. s. e. li. de elec. is. ai. a. **D**ebit. pone archidiacon. post epm p. e. s. t. ca pitulo. eps a scismaticis captus est et postmod archidiacon. mortuus quem capitulu habet eligere et eps dfirmare. ele git capitulu. **I**n archidiaconum. queritur quis habeat dfer inare. et videtur q. capitulum talem confirmare no. possit.

quamvis em̄ circa inferiores inueniamus p̄missum capitū
 lō sup̄lere ep̄alem utisdōem circa sup̄iores nō repimus
 cōcessum. p̄mo videtur p̄hibitum. ad hoc. s. de ma. et obe.
 cum inferior. et. xij. di. cum inferior. quidam dixerūt papā
 et nō atium hunc d̄firmare posse. ad h. j. de of. vi. c. i. alij d̄
 archiep̄o dixerunt. s.
 hosti. i. hac q̄one no.
 de ma. et obe. cum ofi
 q̄ capitulum talez d̄
 firmabit. licet em̄ ca
 nonid in eo q̄ canoī
 a sine inferiores tū i
 eo q̄ capitulum sup̄i
 ores sunt. ff. quis et
 a quo ap. fit. l. si. ad
 hoc. s. de offi. ord. ir
 refragabili. s. exall.
 et maxime in eo q̄ e
 piscopi vias gerūt.
 s. de offi. del. sane. ij.
 et. xij. di. c. vlt. et. x.
 iij. di. c. i. et hoc ves
 tū credo. ar. j. de ap.
 e. p̄nt. a. Libertatē
 seruē em̄ factus erat
 in sti. d̄ ure p̄lo s. p̄
 ff. de cap. et possi. re
 uer. l. v. et. ff. de reg.
 iuris. seruitus recip
 at s̄ iura sua quasi
 iure postliminij. vt. j.
 vj. q. i. p̄ ma. adione.
 vij. q. i. pastoralis. i
 sti. quibz mo. ul. pa.
 po. sol. s. si ab hostibz.
 b. Consultendam.
 ad idem. j. de cleti. e
 gro. c. vno. c. **Or**
 dinari. aliter p̄uidendo vel forte visitatorem dando. ut. j. e

Celeste. a. opimones erant olim quis posset
 visitatorem dare cathedrasi ecclē. Item an visitator
 possit d̄ferre beneficia vtrūq̄ hōz d̄terminat h̄ ip̄a. ordum ha
 buit p̄mum d̄ctum huus d̄cer. et h̄ijs que no. s. j. di. qm̄
 festus. et per m̄no. et hosti. s. ut ee. bene. ut nostrum. sequit̄
 et h̄ijs que no. s. j. di. obitum. c. **V**acanti. idem in quasi
 vacante. ut. s. e. p̄. f. **V**isitatoz. idem q̄ administrator.
 de quo. s. j. di. cathedrasi. et. c. qm̄ festus. g. **P**ontific. ai
 us interet eccliarum necessitatibus p̄uidere. s. c. p̄. h.
Non p̄t. hoc p̄cise tenebat jo. m. pre. c. qm̄ festus. b. h. f.
 et hu. ibi d̄tra tenebant scz q̄ archiep̄s hoc h̄ poterat sicut
 et p̄ses dat curatorem in sti. de cur. s. vlt. et q̄ p̄hibitum
 nō replebant. Lau. idem d̄cebat em̄ d̄cebat clericoz r̄qui
 rendum assensum. Inno. et hosti. ut ee. b̄n. c. vno. d̄stingue
 bant ut hic. scz q̄ alius q̄ papa sine cause d̄gmeōe et vo
 catis h̄ijs qui vocandi erant scz capitulo nō poterat visita
 torem dare et est r̄cio. q̄ archiep̄s nō p̄t tollere ius suū
 capitulo sine causa. qd̄ est q̄ ad ipsos vacante sede p̄tineat
 administratio sp̄ualium et sp̄alium. s. c. p̄. cum d̄cor. ibi
 signatis. ip̄a aut̄ et p̄tatis sue p̄sentudine h̄ bene p̄t. de

et sp̄alium administ
 cōem legitimam cense
 tur habere. beneficia ta
 men que ad collacōez
 pertinent ep̄i d̄ferre nō
 p̄t. si ab alio q̄ a ro.
 pon. fuerit deputatus.

Clemēs. iij.
De t̄pibz ordiacoñū
et q̄litate ordmātoz

Epe cōtingit
 q̄ nonnulli de
 ria viulo ex
 omunicatiōis astricti
 aut p̄tate seu irregu
 lares. vel alias ordmū
 sacroz suscepiōnū m
 digni suam patriam i
 qua d̄ h̄ijs habetur no
 tia fugientes se m re

del. p̄cedē. p̄p̄o sūt. i. **N**egligenter. ecclē p̄mum casū.
 h. j. **A**ut p̄eram. ecclē scdm̄. nota hic equipari negligen
 ciam et delictum. alibi differūt. s. de elec. si d̄missarius. p
 vtriqz parte. e. ti. quamq̄. **V**ocato. sunt em̄ vocandi. qz
 eoz interest. s. de offi. archid. ad hoc. de temp. ord. si archi
 ep̄us. et quō interfit
 s. d̄ji. m. **P**remis
 sa. qd̄ si non fiat dico
 visitatoz d̄ atione
 nō valere. ad hoc. s.
 e. si. de elec. q̄ua. et
 e. p̄uda. suffiat em̄
 legislatoz atiqd̄ p
 h̄uissē et si nō adi
 dat. qd̄ d̄tra factum
 fuerit nō valeret. C.
 de legi. nō dubium.
 n. **I**nno. scz datul
 ecclēsie cathedrasi o

motis p̄tibus faciunt
 ad h̄mōi ordines pro
 moueri. **N**os igitur
 volentes animaz ip̄so
 rum periculis obuiare
 statuimus vt nullus
 ep̄ozum italie decetero
 aliquem vltromonta
 num clericum ordina
 re p̄sumat nisi a nobis
 sp̄alem licenciam ha
 beat vel ab ep̄o de cui⁹
 dyocesi traxit originē
 ordmandus vel in ai
 rius dyoc. beneficiatus
 existit p̄ eius parentes
 lras causam r̄atōnā
 bilem d̄tinentes. quāe
 ipsum nolit aut neq̄
 at ordmare. **E**os vero

Legitimam. s. j. di
 cathedrasi. et. c. qm̄
 et. s. de elec. cum no
 bis olim. in fi. non e
 nim sequitur qui ha
 bet administratiōem
 legitimam s̄ beneficia
 a d̄ferre. vide instanc
 am in capitulo vacan
 te sede. s. ne se. va. il
 la. et suffiat dare in
 stanciam vt. j. q. i. sic
 vrgeri. p. **E**pi. soli
 us alias illa cum ca
 pitulo cōfert qd̄ die
 vt. j. ne se. va. c. vno.
 et de regul. c. vlt. jo
 an. q. **N**on p̄t. su
 per hoc vide qd̄ no.

de ma. et obe. cum olim. **D**are debet q̄ jo. et hu. tenebant
 de ratum. d̄cebat em̄ indistincte q̄ visitator poterat tene
 fia d̄ferre. et hoc no. s. j. di. obitum. lau. d̄tra. opimo ergo
 lau. vera in visitatore dato ab alio q̄ a papa. p̄ma in visi
 tatore a papa dato. d̄cet em̄ p̄pter ampliozem dantis pro
 gatiuam ampliozi fungi p̄tate. ad h. j. de p̄cedē. si a sede
 fiat et delegatus a ip̄a subdelegatum dat ab alio nō. C.
 de iud. a iudice. de offi. del. pastoralis. et. c. vlt. ad idem. j.
 de p̄cedē. h̄ij. qui. r. **A**b alio. puta archid. in casibus sup̄
 d̄ctis. vel a capitulo si alicui d̄mitteret vias suas ille dice
 retur visitator. jo. an. s. **D**eputatis. ille s̄ bene h̄ pote
 rit q̄ omnia p̄t. que cledus d̄firmatus. s. c. li. de elec. is au.

Sepe. ep̄s vtrius vltromontanū nō ordinet nisi de sp̄a
 si licencia pape vel p̄ parentes lras ep̄i sui d̄tinentes
 iustam cām quare nolit vel nō possit illū ordmare. si secus
 fuerit factum ordinans puniet pena d̄digna. et ordinatus
 manebit suspēsus ita q̄ eiaz a p̄marijs pape sine ip̄sius
 sp̄ali licencia absolui nō poterit. v. **S**epe. fuit igitur p̄tade
 dum. s. de ap. sepe. s. de cledi. qz sepe. j. de resti. spol. frequē
 ff. de legi. nam ad ea. jo. an. p. **C**lerici. nō. p̄ h̄ijs que. j.
 d̄iam p̄. **E**xcoicatiōis. de talibus in excoicatiōe maior

ordinariis die ut s. de sen. et. cum illoz. et distingue inter regulares et seculares. et inter scientes et ignorantis us vel factum. ut ibi. 7. **A**postate. qui excoicati non sunt. de hoc. xxij. d. 1. si quis. s. de vita et ho. cleri. si quis. de apos. c. ij. nisi in casu. j. ne cleri. vel mo. ut p. iulosa. qui aut in apo stasia recipit sacrum ordinem. etiam si religio sus sit no dispē sator cum eo p aluz q per papam. s. de apos. c. vlt. quod iel lige si vera erat apo stasia. p id quod ha tes. s. c. c. et pte. Et ibi no. apostate aut infames sunt. vj. q. i. infames. et. ij. q. iij. si quis a suo. et sic n pmouendi. xxij. di. quando. a. **I**regu lare siue ex amine siue ex defedu. puta bigamia illegitima te corporis vido vel alio defedu. b. **P**a triam. de qua m qu retere debet examinas ordinados. xxij. di. qn ppter piam edā et naturatam carnis vel vitus emi solet māapum. ff. d. edil. edic. qd si nolit. g. q māapia. de ra. s. de u di. am deputati. so. no loquit in ordinā do q subtiliter exami nandus est. ut. s. de pur. ca. d. titulus. c. **M**otia. et ideo in hijs fieri debet ex aminatio. s. de elec. postp. cum suis d. d. **F**ugientes. xij. q. ij. due sunt. e. **D**moi. l. sacros. f. **E**pō. abbatel edam ord mes dferunt. xij. di. qm videmus. s. de eta. et q si. cum dngat. si talis dferre no possit. quod die ut. p. de p. iul. abbat. in fi. et p. iul. dferunt p. iul. m. iul. ve xxij. di. p. iul. m. iul. a. g. **I**talie. quod euerso. si epa vltamō tanus ordinat itastam. no videtur h dec. loam hie q pe nalis est. et sic restringenda et sic pprium no excedit casuz s. e. h. de elec. statutum. de pe. di. i. pene. In d. trarum videtur cum p omnia sit eadem ratio vtrobiq. g. idem us. nec vide tur ista ampliatio vel extensio fm ea que vides. s. de elec. si postp. vbi dstitutio illa aspientes. licet penalis. loai hie declaratur in p. iul. omib. et appellacoibus et d. rman omib. de quibus cautum no erat ad hoc. ff. de ver. obli. l. a. tiao. v bi em est eadem ratio et penitus omimoda similitudo non pprie d. amur excedere. ff. ad. l. ul. de adul. l. si postulauerit. s. idem. ff. de eden. quedā. s. nūmularios. tunc em pene di cuntur excedi qn ad casum no omnino simile extenduntur et sic intelligitur. detaria. fac ad hanc qone. quod no. mo dermi et hosti. p. iul. p. iul. s. de elec. m. h. i. et g. ul. et gar. e. u.

quos extra premissa d tingerit ordinari mane re volumus absq spe dispensationis sup hoc a se. ap. obtinere suspē sos ac ordinantes pen tencia odigna puniri. **O**mnib nostris pen tenciarijs imhibetes di stricte ne absq licena a nostris spali cum tali ter ordinatis dispēsent vel suas eis tradant li teras p quas cum ip sis debeat dispensari. **G**regorius. x. in ge nerali d. alio lugō. **O**s qui clericos parroche aliene absq superioris ordinā

suariac. dubitandō credo p pma radonē q h deec. in ita hqs vltra montes ordinans loam nō habeat. et pōt esse radio. vltamōtanus circa montes existens habet duo reme dia. ut ato mittat ad pprium epm vel a papa saltem qui sibi vicinus est lnam postulet qd no sic facile pōt italius vltra mōtes existens. habeat g in hoc casu loai antiqua et mo derna vltā. ista autē suū scriptum casum non excedunt. jo. an. h. **C**lericam. quid dicit si layam ordi net in clericiam vide tur q tūc loam non habeat p iura gl. p. allegata. et ad hoc s. in p. m. de. s. d. tra j. c. vlt. cum suis con cord. et eadem est ra q vtrobiq. g. idem us erit. So. credo p vltimo dita et de la yco in clericam ordi nato hanc d. stōem i telligi. et facit quod dicam. j. c. p. et lre tam lege puniando post vltromontanū et nō post eliam. et sic tūc vey intelledū hēbis. et licet p. hēmi um de sacris loquāe d. stitutio generaliter loquitur. vel dicitur h sacri ordines large ut d. p. hēdantur mi nores. sic. s. d. biga. e. l. de hoc. xxij. di. in sūma. asij. d. tra. i. **E**xistit. sub au. vel vbi habet domicilium licet alibi natus fuerit. j. c. cum. nul lus. i. s. h. nisi dicere velis h spāle in hoc casu quod credo ve rum. et licet alias videam vnu us supleri p aliud. ut. s. de elec. is. au. tū istud no credo supleri p illum alias facti mum erit vltamōtano infam. se facere ordinari qd verat hie d. stitutio. k. **M**etas. B nota duo spālia. p. iul. casū m quo scriptura requiritur. et habes de hoc. s. de p. bac. terdo et d. i. j. de cens. e. i. secundo q no sufficit licentia nisi expi matur ai. et est si. j. de sen. et. cum median alis. m. **S**pe. si. s. de elec. e. i. in fi. ep. ergo sup executione seam non po terit dispēsaē ut olim poterat. ij. q. ij. lugdu. n. **S**uspē sos. in casu isto celebrans irregularitatem incurrit. et des dicam. j. c. p. o. **S**pea ali. sic. j. de offi. vicarij. e. ij. et. ij. j. de pe. et re. c. ij. de regul. iuris. m. generali. p. **D**ispē sari. qd emm p se no possunt nec per alios poterit. xlvj. di. fiat. xxvi. q. vlt. hijs a quibus. fiat euerso. j. de reg. iur **O**s qui scienter pōt quis. et ibi plene disp. ordinauerunt clericam alienū p annum a collacōne ordmū tunc suspēsi. et postq suspensio fuerit manifesta pōt rē subditi sine ipsoz licentia a vicinis epis ordinari.

etiam si religio sus sit no dispē sator cum eo p aluz q per papam. s. de apos. c. vlt. quod iel lige si vera erat apo stasia. p id quod ha tes. s. c. c. et pte. Et ibi no. apostate aut infames sunt. vj. q. i. infames. et. ij. q. iij. si quis a suo. et sic n pmouendi. xxij. di. quando. a. **I**regu lare siue ex amine siue ex defedu. puta bigamia illegitima te corporis vido vel alio defedu. b. **P**a triam. de qua m qu retere debet examinas ordinados. xxij. di. qn ppter piam edā et naturatam carnis vel vitus emi solet māapum. ff. d. edil. edic. qd si nolit. g. q māapia. de ra. s. de u di. am deputati. so. no loquit in ordinā do q subtiliter exami nandus est. ut. s. de pur. ca. d. titulus. c. **M**otia. et ideo in hijs fieri debet ex aminatio. s. de elec. postp. cum suis d. d. **F**ugientes. xij. q. ij. due sunt. e. **D**moi. l. sacros. f. **E**pō. abbatel edam ord mes dferunt. xij. di. qm videmus. s. de eta. et q si. cum dngat. si talis dferre no possit. quod die ut. p. de p. iul. abbat. in fi. et p. iul. dferunt p. iul. m. iul. ve xxij. di. p. iul. m. iul. a. g. **I**talie. quod euerso. si epa vltamō tanus ordinat itastam. no videtur h dec. loam hie q pe nalis est. et sic restringenda et sic pprium no excedit casuz s. e. h. de elec. statutum. de pe. di. i. pene. In d. trarum videtur cum p omnia sit eadem ratio vtrobiq. g. idem us. nec vide tur ista ampliatio vel extensio fm ea que vides. s. de elec. si postp. vbi dstitutio illa aspientes. licet penalis. loai hie declaratur in p. iul. omib. et appellacoibus et d. rman omib. de quibus cautum no erat ad hoc. ff. de ver. obli. l. a. tiao. v bi em est eadem ratio et penitus omimoda similitudo non pprie d. amur excedere. ff. ad. l. ul. de adul. l. si postulauerit. s. idem. ff. de eden. quedā. s. nūmularios. tunc em pene di cuntur excedi qn ad casum no omnino simile extenduntur et sic intelligitur. detaria. fac ad hanc qone. quod no. mo dermi et hosti. p. iul. p. iul. s. de elec. m. h. i. et g. ul. et gar. e. u.

I.

seculares. et talia ecclesiastica beneficia sine institutione canonica obtineri non possunt. de reg. iuris. c. i. cum suis. 2. cor. dan. et intelligo siue istud sit beneficium propter quod ordinem recipit. siue non cum generaliter et non distinguendo loquatur unde nec distinguere debet. ij. q. v. de iustitia. s. de tract. in e. cor. 7.

Domicilium potest quis habere domicilia in pluribus locis. ff. ad municip. l. alii. p. tit. o. s. iurisprudentibus de fo. spe. ex p. b. s. de sep. dilectus. ij. qd verum est si vero se equaliter collocauit. ut ibi et. j. s. de pul. c. ij. alias ibi dicitur habere domicilium ubi maioris partem rerum suarum habet. ff. ad municip. eius. s. ultimo. C. ubi se. vel etia. senatores. alias sola domus possessio que in auctoritate auctoritatis dicitur domicilium non facit. ff. ad municip. libertus s. sola. a.

In eadem sub. vel domus papa. s. c. l. et. j. s. primo ipse enim ordinarius est singulorum. ij. q. ij. **C**etera per mundum. et roma communis est patria. ff. ad municip. roma. et ibi potest quisque ducere. ut s. de fo. spe. c. ultimo. b. **P**relatus. puta abbas archiepiscopus vel archidiaconus et habet de hijs s. de offi. archid. significasti. dicit enim canon iuris episcopi ne cessarias et non inferiores. lxxij. di. extraneo. c. **S**ubditos. laycos d. **E**piscopo. dum tamen catholico. et habet de h. p. iustegio. s. de p. scrip. veniens. c. **I**ndultum. subau. vel nisi habeant ex consuetudine scripta ut hoc facere possint. in hoc enim casu bene valet consuetudo s. i. q. qu. no. ij. q. ij. ep. m. et facit quod no. b. s. de offi. archid. significasti. nec enim consuetudo reuocatur per nouam institutionem. s. de dist. c. i. c. li. a. **E**xpendat nisi habeat speciale mandatum ad hoc ut s. de offi. vi. c. ij. et. iij. b. **E**piscopo. super hoc vide quod no. b. et moderni de offi. archid. significasti. c. **R**emotis quem locum dicitur remotum dicitur quidam de terra ultra montes. per decr. s. de elec. nichil. s. hoc est falsum quod solus talis locus dicitur remotus quia aliud est dicere valde remotum ut ibi. et aliud remotum ut hic. sicut aliud est dicere caucum quod tunc intelligitur nuda caucio. ut. C. de ver. sig. sandimus. et aliud sufficiens caucio. et tunc intelligitur pignora vel fideiussores. ff. manda. si mandato s. vlt. s. videtur quod remotum dicantur extra p. uiam. s. de elec. coram. C. de p. scrip. f. vel. ff. an. l. vlt. vel ultra duas dietas. s. de sep. nonnulli. vel ultra unam. ut. c. ij. c. ii. statutum. satis credendum hoc arbitrarum quis locus dicitur remotus. d. **C**apitulum. quod tunc in spiritualibus administrat. ut. s. e. p. e. vltimo. et pe. e. **I**s. puta visitator. lxxij. di. qm. s. ti. p. e. vltimo. s. de elec. c. is. cui. f. **R**eligiosi etiam exempti ut aliqua fuerit

generalis vel sede vacante capitulum seu is ad quem tunc temporis administratio spiritualium noscitur pertinere dare possunt licentiam ordinandi. **R**eligiosi vero a suis superioribus in non exemptis prioratibus deputati priores et eorum socii possunt a locorum dyocesis quod diu morantur in ipsius prioratibus ordinari licite licet non sint de ipsorum dyocesis. **Q**uandis.

dubitatio et per id quod dicit in non exemptis. vel fuerit dubitatio quod non erant petiti et hoc est verius. g. **S**ocii. in enim ibi debent esse soli quod de soli. 2c. ecclesiastica. iij. vij. q. i. illud. de sta. mo. monachi. et probatur. c. ti. quod dei timore. **Q**uandis. quod tunc possent ratione originis. ut. s. i. s. s. et

fieri possunt ordinare ita dico quod dicitur datus ad ordines dare ut ibi.

Nullus episcopus vel quicquid alius infans nisi forte illegitimum intraret. seu illegitimum. sed nec absque sui superioris licentia homini dyocesis. aliene clericalem presumat offerre tonsuram. nec etiam coniugato nisi volenti religionem intrare a ad sacros ordines

Nullus episcopus aut quis putat abbas vel presbiter qui psalmistatum offerre possunt. lxxij. di. qm. et. lxxij. di. psalmista. s. **I**nfans. scilicet minor si vij. annorum septemque potest conferre tonsuram. lxxij. di. de hijs et. vij. di. in singulis et. fa. et. s. de elec. et eo. qd. de preb. super et quod ibi notatur. l. **I**nter. ergo minor vij. annorum potest religionem intrare quod verum est si p. se non obligatur ut s. de regul. q. in infulis. et. c. ad nostram

et die. ut. s. de regul. is. qui. et. c. non solum et. c. se. in **S**uperioris. ut. s. c. primo. i. s. s. n. **A**d. m. layco quod appetit quod confert primam tonsuram. olim volebant quidam dicere quod clericum alterius episcopi quis non potest ordinare. s. laycum sic et hoc dicitur per decr. s. c. eos qui. et hoc falsum erat ut. lxxij. di. amatus. ubi etiam de layco expressum erat. j. o. an. **A**liene. id est non sue. quod etiam si aliene essent dummodum sue nichilominus poterat ordinare. p. **C**onsura per quam immunitate gaudet. et clericalis ordo conferretur s. de eta. et qua. cum contingat. q. **D**iffinitum. quod dicitur ut no. s. de conu. conu. conjugatus. r. **P**eccauerit. de hijs que si a ma. parte. ca. questus. s. **A**nnum integrum et continuu. s. de elec. prouid. a. c. si. quid si sit biseps. die ut no. jo. lxx. di. c. ij. et. b. s. de ver. sig. questus. t. **P**um taxat. id est tantummodo. et no. pro eo quod dixi. s. c. ti. eos qui. quod si ibi ipsa voluisset solum illos esse priuatos a collatione ordinis quem inique obtulerunt hoc expressisset. sic et h. fedt. ad idem. s. c. tras. et. c. dilectus. et. s. de de. ad audiendam. et intelligo hoc verum quod solum clericalem tonsuram dicitur alias etiam in vltioribus quos dicitur punientem. p. iura supradicta. et. i. q. i. si. qui. v. **S**uspensum. ipso iure. sed nunquam tonsura habet tunc ab alio episcopo subditis suis i. ape. die quod cum h. non reperitur expressum non videtur sic licet.

Determinamus. determinatur per illud. c. no. per b. s. de elec. cum in canonicis inferioribus. et. c. ti. cum dicitur. et s. e. ti. indecorum. et. c. p. terea. per ipsum et modernos. job andree. p. **D**eterminamus. videbatur pmissum etiam in inferiori etate ar. a. strano illius dec. s. e. indecorum. et ar. di. recto illius dec. e. ti. ex ratione. et ar. a. pari illius. c. ti. p. terea

nam in decre. et radone dispensant cum decenni. in decre. p̄terea. dispensant in ordine. & pari radone in etate. ut ibi no. hosti. Sed ad p̄mum die q̄ ar. a d̄trario non p̄cedit. v̄ repitur in iure d̄trarium licet alias sit fortissimū. de hys que si a p̄sca. cum apostolica. in si. h̄ cōtrarium repitur. s̄ de elec. cū in cūdis.

inferiora. & nō p̄cedit argumentatio illa ad decre. et radone. dico illud fuisse ex sp̄ali mandato pape. ad decre. p̄. dico valde maius esse p̄sca defectum in etate q̄ in ordinibz ut per te vides. & p̄batur de m̄si. c. ij. m. e. li. et de p̄ben. h̄ p̄ clerias. no. u. si. igit h̄ p̄missio. & Episcopi. in feri d̄ribus credo veniunt. et fact. s̄. ti. p̄. c. ij. i. et. ij. s̄. de elec. cum ex co. a. Cōp̄leuerint. nota non sufficit attingere siē in ep̄o. s̄. de elec. cum in cūdis. et in abba tilla. s̄. de elec. in dem m̄tāribz. i. s̄. & in delegato. s̄. de offi. de lē. cūm vicissimū. et q̄ dixit h̄ ip̄a d̄ p̄. an. idem si voluisset dicere potuisset de anteriori vel v̄teriori tēpore. q̄ ista talia sunt illa de quibz dicit lex q̄ nō om̄mum que a p̄ncipibz fiunt rō reddi p̄t. ff. de legi. nō oī um. & de hoc. s̄. de s̄p̄. si quando. tamen satis eque d̄cori dādo ad alia iura. de p̄v̄. an. d̄stituisse sicut in p̄curato re ad negocia d̄cām. j. de p̄cur. qui generaliter. s̄. v̄. et si aut de aduocato. ff. de postulan. l. i. et. ij. q. vij. s̄. tria. sed ut p̄d̄xi sic p̄launt p̄ncipi et sufficit sic scriptum esse. ff. qui et a quibz p̄sperit. vj. q. ij. scriptum est in lege de fer. c. ij. in p̄m. a. Non immittet. in ilhs ergo seais sicut et in p̄ rochialibus eccl̄ijs. s̄. de elec. licet canon. & hoc forte voluit dicere Jo. qui no. de elec. cum dilecti. q̄ in minoribus dignitatibz simplex ep̄s dabit veniam etatis vel forte aliter i tellexit. b. Canoniam. q̄ nō sunt illegitimi. nō corpe vi aati nec bigami nec criminosi. c. Dispensare. si nunq̄d p̄mouendo dispensat. de hoc vide. si. di. qui in aliquo. liij. di. si seruus. in prima glo. s̄. di. si quis sine. p̄v̄. q. i. eccl̄ia. de d̄el. p̄ben. tr̄s. de scil. fraternitatis. et p̄ moder nos de si. p̄sca. veniens. & de cle. d̄uga. d̄m̄ctis et satis e eudens ar. q̄ p̄mouendo non dispensat q̄ punitur p̄mouens. s̄. de elec. nichil est. h̄ hic determinatum est de p̄adente defectum in etate. Quid de p̄adente defectum in ordinibus si eligatur ad tales p̄sonatus vel dignitates sine at ra nūquid necessaria est ep̄i dispensatio vel an de iure d̄muni ad illa tales eligi possint tenēt j̄no. b. et apol. q̄ de iure d̄muni ad illa talis eligi possit. ar. a d̄trario dec. cum in cūdis. & inferiora. et dicit idem cod. ar. p̄ de re. s̄. c. p̄terea ad. c. s̄. di. p̄ totū. s̄p̄ndent illa cōrēda d̄traria d̄suetudie

pmoueri put est sacris canombz diffinitum. Qui vero contra fecerit ut in quo peccauerit puniat per vnum annū a collatione clericalis tonsure dū arat nouerit se suspensum. **Bonifacius octauus.**

De etate et quali. or. p̄ fiaendorum
Dermittimus ut ep̄i cum

vel cum ibi dicitur in archidiaconum nō debere quem assumi nisi sit dyaconus. in p̄positus nisi sit p̄sca. p̄ter illa cōrēda per dec. cum in cūdis. & inferiora. que de ordine nō dixit & p̄ id quod ibi dicit si momentū non fuerit. & hoc no. j̄no. in p̄cedido. & de re iud. cum olim. & apol. c. dudum. j. ad dec. dudum. ij. dicitur q̄ idē iudicium est quo ad pluralitatem vel al legatio fuit illa. ost. d̄tra in decre. s̄p̄d̄da p̄terea. & in decre. cū in cūdis. p̄ quo fact quod no. b. de hys que si. a. ma. p̄te ca. ef. ore. in glo. q̄ erat. & hoc opimo expressa et rat in de asa ipsius d̄ ce. ef. ore et p̄batur optime de elec. dud. j. ad id quod dicitur de cap̄lis. s̄. di. p̄ totum. in quibz dicitur q̄ archidiaconus dyaconus et p̄positus p̄sca debet esse dico s̄m ost. ibi subaudiendum. vel s̄dyaconus cum in ep̄m eaā possit eligi de etate. et

hys qui vice simū annum opleuerint q̄ ad dignitates vel p̄sonatus quibz ammarum cura nō imminet valeant obtinere possint si aliud non obstat canoniam libere dispensare. **Bonifacius viij.**

De filijs presbiteri
Is q̄ defectus patitur nataliū ex dispensatione pot̄ ep̄iscopi

Is qui cum illegitime natus dicitur a multis dispensant ep̄i in minoribus ordinibus et beneficiis sine cura dūmodo sit tale in quo alias dispensare possit. in alijs dispensatio pape requiritur si dispensatum fuerit cum aliquo qd non ob. v̄llo defectu possit ad curatū beneficiū p̄moueri. p̄ter illud dispensatōis nō poterit duo beneficia insimul obtinere. Emanauit ad declaratōem eoz que no. s̄. c. si. c. p̄nl. et v̄l. e. Defectum. m̄distm̄dē i tellico put iacet de quocumq̄ defectu siue sit spuruius siue adulterinus vel naturalis. licet alias quo ad successioneū distinguatur nec ita de facti dispensetur cum vno sicut cū reliquo et sic intelligatur. ut. s̄. de renū. m̄si cum p̄dem. s̄. p̄sone vero. & est em dignus venia qui alieno vicio laborat. C. de natural. lib. l. legen. f. Dispensatōne. nūquid p̄mouendo dispenset. vide remissiones quas dedi. s̄. c. p̄. s̄. Ep̄i. in d̄trarium videbatur. s̄. c. tr̄s. vbi ip̄a cum tali bus in clericatu dispensat. si n̄ao est q̄ pettum fuit a papa nam et ep̄s poterat. ut no. b. e. ti. c. v̄l. h̄. Canoniam. fuit quod dixi. s̄. c. p̄mo. i. Beneficiū. intelligo simplex q̄ in p̄sonatu vel dignitate eadē sine cura. ut. s̄. c. p̄. nō credo q̄ dispensare possit. ad hoc in eodem. c. et de p̄ben. c. v̄l. & de hoc de elec. dudum. ij. h̄. Tale. q̄ nō p̄ternum immediatē sup quo nō p̄t ep̄s eaam cum legitio dispensare s̄m v̄m̄c. s̄. e. tuā. gof. in summa huus s̄. f. ar. ca. aliud. b. b̄n̄. l. vj. di. in summa. b. et pe. de sap. in p̄cedida decre. et tua. & j̄no. c. ti. c. v̄l. s̄m jo. qui hoc no. l. vj. di. in summa. t̄an. in d̄da decre. si dixit v̄m̄c. q̄ si tamen est ep̄s h̄ facere non auderet. gof. s̄. de elec. innotuit. rap. in summa h̄. ti. et ho. in decre. tenent d̄trarium. ad dec. p̄nl. s̄. c. ti. r̄ndent

de illegitimo loquitur de tali forte beneficio loquitur
 ite hoc tra. vel intelligas de beneficio qd habeat eccliam au-
 taratam annexam. h. j. de preben. super eo. vel de beneficio qd
 ex privilegio sicut me vel statuto requirat sacrum ordinem
 qd cum in ordine tali dispensare non possit nec in benefici-
 o qd illum ordinem
 requirit. de resi. tras
 lato. i. q. iij. si quis
 obicere. r. e. si quis
 pendas. r. est si qd
 disp. s. de s. p. si eo
 de p. c. l. **Q**uiares
 hoc intelligo de secu-
 lari clerico. nam in e-
 gulari sacris est qd de
 iure talis pmouetur
 ad sacros. s. e. t. e. i.
 sy. di. c. i. r. e. nisi. qd
 hoc tenent jo. sy. di.
 in sum. b. s. e. e. vlt.
 gof. i. sum. h. u. s. t.
 m. s. circa alios. nec
 p hoc intelligitur di-
 spensatum in episcopi-
 ar. de sen. ep. qd pias
 solum. de sac. pben.
 dilectus. ubi de hoc
 p jno. et ost. ij. di.
 nos s. h. u. d. m. e. r. j.
 e. primo. m. **S**edis
 ap. nec sufficit dispē-
 satio legati. vt. s. e. e.
 e. p. n. l. et dic. vt. ibi. s.
 quero quare episcopus di-
 spensat in criminibus ab
 adulterio circa et non
 in defectu. s. o. factus
 delectat irregularitas
 pueniens ex crimine.
 purgatur em p peni-
 tenciam. non sic in d-
 fedu. r. v. j. di. de m. d.
 vel maior est irregu-
 laritas pueniens ex
 origine qd ex crimine.

licite si ei aliud canoni-
 cum non obstat ad
 ordines pmoueri mi-
 nores qd obtinere bene-
 ficium cui cura non im-
 minet animarum. dū
 modo sit tale super qd
 p ipsum episcopum valeat
 dispensari. ad ordines
 qd maiores vel benefi-
 cia sup quibus nequit
 episcopus dispensare. h. di-
 spensacione sedi. **P**
 stolice pmoueri non
 pot. **I**lle vero cum
 quo p sezem dispensa-
 tur eandem. vt pmissio
 non obstante defe-
 ctu valeat ad beneficia
 cum si curam ani-
 marum habeat pmoueri.
 nequit ptextu di-
 spensacionis huiusmodi qua
 exorbitantem a iure
 oportet veluti odiosa

q prima ex natura secunda ex accidenti. si naturalia imus-
 tari non possunt. v. j. di. q. v. l. n. **S**edem. eadem ratione dico
 idem de illo cum quo dispensatur p episcopum vt possit ad mior-
 res ordines et ad beneficium sine cura licite pmoueri cum
 eadem sit ratio. **D**efectu ppter hoc a secularibus non repeti-
 tur honoribus. ff. de decur. l. i. spurij. r. l. generaliter. s. spurij
 o. p. **O**diolam. j. de regul. iur. odia. cum suis d. d. q.
Obtinere. d. c. j. de prebe. non pot. ij. s. s.
Is cum quo. si ille ai quo sup defectu originis in-
 curato beneficio fuerat dispensatu eo raddo sup plus-
 talitate dispensacionem obtineat non valet dispensacio. r.
Sedem. qd alias non poterat. s. e. p. et eadem ratione idem
 raddo in episcopo qd si dispensauerit cum tali qd possit ad mior-
 res ordines et simplez beneficium pmoueri. r. postmodum

causo de defectu impetratur dispensatio sup pluralitate ta-
 lum beneficiorum non valet dispensatio ppter eandem rationem
 qd non est verisimile. r. a. **D**efectus. iste defectus tribus
 d. causis ordinum et beneficiorum pmodum impedit. pmo
 ab ordinis p rogatiua. r. v. j. di. c. pl. et vltimo. de ex. cel. pre-

restringi nisi vnicam
 beneficium obtinere.
Is cum quo fuit p sezem
 ap. dispensatu vt non
 obstante defectu nata-
 lium quem patitur ad
 omnes ordines pmou-
 eri valeat qd obtinere
 beneficium. eiam si cu-
 ram habeat animarum
 dispensacionem aliam
 taato d p dicit defectu
 postmodum obtineat
 a seze prefata vt duo
 aut plura beneficia si-
 milem curam habentia
 possit reape si ei alias
 canonicas offerantur et
 ea simul licite retinere.
 talis dispensatio cum
 non sit verisimile se-
 de ipsam cum illo pre-
 dictum patiente defe-
 ctum voluisse. si hoc

ai loquitur ibi de modis accidentalibus quod factus tollit
 vt. s. disp. c. p. c. ferum loquitur quo ad salutem anime
 et de peccatis qd purgantur. et sic. e. eam r. l. queris. loquitur
 tur de quadam plena restitucione naturalium. d. **S**ede pta
 ta. alias em date non possit. ad hoc facit. j. de prebe. sup eo.
 et. c. non pot. r. e. cum simzula. hoc tenet b. de elec. dudum.
 ij. b. b. r. s. di. sanctorum. jno. s. d. pben. de multa. ost. aut
 dixit qd in dispensacione que habet fieri ppter necessitatem
 vel utilitatem ecclie eandem potatem hnt episcopi post deere. de
 multa. quam pmo habebant p dicitum. c. sanctorum. s. illaz
 que habet fieri ob p rogatiua; plone facte solus ipa. r. sic
 intelligit ipse pe. de samp. r. ab. d. d. am. de. de multa. in fi.
 si primam seruat curia r. hoc in p dicitis iuris. et. r. v. j. q. ij. si
 quis iam translatus. e. **Q**uo est talis dispensacionis virtute

la. inter dilectos. C.
 de dignit. neg. famo-
 sis. secundo ob defecta
 tionem patris crimi-
 nis quod puntur in
 filio vt per id punia-
 tur pater. r. v. j. q. iij.
 s. sed qui. ff. q. met.
 causa. l. iste quidem. s.
 vlt. arto. ppter mco-
 tinendam penam qd
 timetur in filio vltra
 illud. sepe solet filius
 r. v. j. q. i. s. verum. et
 ideo filius est curie.
 si patris non sit. r. c.
 defectus aut est si non
 culpa. s. v. j. di. nasci. b.

Omnes. caute ponit
 tur hoc in dispensa-
 one. et sup hoc vide
 quod no. b. et moder-
 m. s. c. tras. c. **D**efe-
 ctu. natalium sup qd
 dispensacionem ha-
 buerat. s. none subla-
 tas erat ille defectus
 p primam dispensa-
 tionem pinde igitur
 debet haberi ac si ille
 gitimus non fuisset.
 et sic est extra. ff. de e-
 dil. edic. l. q. ita. l. di-
 ferum. de s. p. cam-
 te. m. h. ff. de natal.
 rest. l. queris. tra. j. ai
 non sit verisimile. r. c.
 soluit contra nec ob-
 ter. q. ita. q. hie de o-
 riginis naturali defe-